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HAA Europe (Helsinki Artists’ Association Europe) -hankkeessa edistetään kuvataidealan toimijoiden 

toiminta- ja työllistymismahdollisuuksia sekä liikkuvuutta ja kansainvälistä yhteistyötä pitkäjänteisesti 

rakentamalla kestävä vähähiilisyyttä edistävä toimintamalli helsinkiläisen taiteen kansainvälisille 

toiminnoille. Toimintamalli mahdollistaa kuvataiteen kestävän vienti-, vaihto- ja välittäjätoiminnan sekä 

kestävien taidepalvelujen tarjoamisen kansainvälisille ja kotimaisille matkailijoille. Hanke toteutetaan 

vuosina 2020-2022. 

HAA Europe -hankkeessa yhdistyvät kestävä elämä, hiilineutraalit ratkaisut, kumppanuuksien 

rakentaminen, verkostoituminen, tietotaidon jakaminen, monitieteisyys/-taiteisuus, taiteen 

välittäjätoiminta ja taiteilijoiden liikkuvuus. HAA Europe on myös suomalaisen taidealan tieto-taidon 

vientihanke. Hankkeen kautta Helsingin Taiteilijaseura vastaa toimintaympäristön muutokseen, edistää 

kestävämpiä ja vähähiilisempiä tapoja työskennellä kuvataiteen kentällä ja osallistuu omalta osaltaan 

ilmastotalkoisiin. 

Nykytaiteen kentällä kansainvälinen toiminta on välttämätöntä ja useille Helsingin taiteilijaseuran jäsenille 

arkipäivää. Helsingin Taiteilijaseura ei kuitenkaan ole aiemmin tehnyt aktiivisesti kansainvälistä toimintaa. 

Tässä hankkeessa suunnitellaan ja pilotoidaan Helsingin taiteilijaseuran kestävä kansainvälisten toimintojen 

malli, jossa pohditaan miten seura voi olla tukemassa kestävää ja vähähiilisyyteen pyrkivää 

ammattitaiteilijoiden kansainvälistymistä ja millaisia kansainvälisiä sisältöprojekteja se voi itse tuottaa. 

Pilotointivaiheessa toiminta kohdistetaan Eurooppaan. Toimintamalli on jalkautettavissa jatkossa myös 

muille kohdealueille. 

HAA Europe -hankkeen toimet jakautuvat kolmeen työpakettiin seuraavasti: 

TP1. Kestävän toimintamallin rakentaminen helsinkiläisen kuvataiteen kansainvälisille toiminnoille 

Tässä työpaketissa suunnitellaan tuotannollinen rakenne ja pilotoidaan Helsingin taiteilijaseuran kestävä ja 

vähähiilisyyteen pyrkivä kansainvälisten toimintojen malli, jossa pohditaan miten seura voi olla tukemassa 

pitkäjänteisesti ja kestävästi ammattitaiteilijoiden kansainvälistymistä ja millaisia kansainvälisiä 

sisältöprojekteja se voi itse tuottaa. Mallissa otetaan kantaa mm. siihen, millaisia ovat kestävämmät ja tavat 

työskennellä kuvataiteilijana kansainvälisessä kontekstissa, millaisia ovat uudet hiilineutraalit kuvataiteen 

esitys- ja valmistustavat sekä käytännöt, mitä mahdollisuuksia digitaalisuus ja etäyhteydet tuovat kestävän 

elämän ajatteluun taiteen näkökulmasta sekä miten kestävyys ja vähähiilisyys otetaan huomioon Helsingin 

Taiteilijaseuran toimintaympäristössä. Niin ekologinen, taloudellinen, sosiaalinen kuin kulttuurinenkin 

kestävä elämä on keskeisessä roolissa mallin luomisessa ja käytännön toteutukseen keskittyvissä 

työpaketeissa 2 ja 3. Työpaketin 1. pääyhteistyökumppanina toimii taidealan kestävän kehityksen ja 

ilmastonmuutoksen vaikutusten ehkäisemiseen erikoistunut Julie’s Bicycle Lontoosta. 

 

TP2. Kuvataiteen kestävä vienti-, vaihto ja välittäjätoiminta 

Tässä työpaketissa kehitetään kestävää ja vähähiilistä kuvataiteen vienti-, vaihto- ja välittäjätoimintaa 

pilotoimalla toimintoja suunnitellusti seuraavasta toimintojen valikosta: 

- kansainvälinen vaihtonäyttelyprojekti 

- kansainvälinen näyttelyvientiprojekti 

- kansainvälinen mediataiteen näyttely 

- nomadi näyttelyhanke 



- teosvälitys 

- residenssitoiminta 

- pop up -residenssi 

- muu sisältöprojekti 

- muu näyttelyhanke 

- muu tapahtuma 

Toiminnot perustuvat vahvoihin, laadukkaisiin ja ammattimaisesti kuratoituihin sisältöihin. Erityisesti 

pyritään kehittämään pitkäaikaisia kumppanuuksia ja pitkän tähtäimen yhteistyötä harkitusti valittujen 

yhteistyökumppaneiden kanssa unohtamatta ketteriä taiteen vienti-, vaihto- ja pop up -projekteja. 

Suunnitelmissa on esimerkiksi näyttelyiden sarja Lontooseen sekä pop-up residenssejä Venetsiaan ja 

Wrocławiin, joiden pohjalta järjestetään tapahtumat Venetsian Biennaalissa ja WRO Art Media 

Biennaalissa. Työpaketin 2. pääyhteistyökumppaneina toimivat Arts Territory Lontoosta sekä WRO Art 

Centre/WRO Media Art Biennale Wrocławista Puolasta. 

 

TP3. Kestävien taidepalvelujen kehittäminen kansainvälisille ja kotimaisille matkailijoille 

Tässä työpaketissa kehitetään yhteistyötä matkailusektorin kanssa. Uuden näyttelykonseptin myötä 

Helsingin Taiteilijaseura keskittää vuoden 2020 alusta alkaen pysyvän näyttelytoiminnan Suomenlinnaan 

uuteen, Galleria Rantakasarmin tiloissa sijaitsevaan HAA Galleryyn. Kestäviä taidepalveluja kehitetään HAA 

Galleryn yhteyteen erityisesti kansainvälisille matkailijoille yhdessä Suomenlinnan muiden toimijoiden, 

kuten Visit Finlandin, HIAP Helsinki International Artist Programmen, Suomenlinnan Panimon, 

Suomenlinnan hoitokunnan sekä Suomenlinnassa työskentelevien taiteilijoiden, kanssa. Kehitettävä palvelu 

voi esimerkiksi olla teemanäyttely, taidekierros, monialainen tapahtuma, ympäristötaidenäyttely, työpaja, 

taideillallinen tai keskustelutilaisuus. 

 

 

HAA Europe -hankkeen toteuttajana toimii Helsingin Taiteilijaseura. Pääyhteistyökumppaneita ovat Arts 

Territory ja Julie’s Bicycle Lontoosta sekä WRO Art Centre/WRO Media Art Biennale Wrocławista Puolasta. 

Muita mahdollisia yhteistyökumppaneita ovat Suomenlinnan hoitokunta, Suomenlinnan Panimo, Frame 

Finland, Visit Finland, HIAP Helsinki International Artists Programme, Suomen Lontoon instituutti ja Suomen 

Rooman-instituutti.  

 


